

COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA: REFORMA DA ESCOLA PEDRO COELHO RIBEIRO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA - GO

DATA: MARÇO / 2023

REFERÊNCIA: GOINFRA TABELA T200 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - MARÇO/2023 - COM DESONERAÇÃO



REFERENCIA: SINAPI_Custo_Ref_Composições_Sintetico_Go_202301_Desonerada - JANEIRO/2023

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL		
001	CUSTO COM MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE DE EQUIPE LOCAL E CUSTOS COM REFEIÇÃO	und	jan/22	GO INFRA	R\$ 6.808,78		
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL SEM BDI
	GOINFRA	1941	REFEIÇÃO	UND	330,0000	17,33	5.718,90
	GOINFRA	30114	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA	UND	2,0000	272,47	544,94
	GOINFRA	30116	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA	UND	2,0000	272,47	544,94
Observações:							

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
002		CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 10.000 LTS. C/TAMPA - INSTALADA	UND	jan/22	GO INFRA	R\$ 5.105,60
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL SEM BDI
GOINFRA	0008	AJUDANTE	h	3,0000	12,56	37,68
GOINFRA	0011	ENCANADOR	h	3,0000	17,97	53,91
ORÇ.	H676	CX. D'ÁGUA POLIETILENO 10.000 LTS. C/TAMPA	m3	1,0000	5.014,01	5.014,01
Observações:						

Rhaolny Teixeira Santos
Engenheiro Civil
CREA 1015207162D-GO